
Amendement 
Indieners: VVD Voerendaal en AGB Voerendaal

Vergaderpunt: Begroting 2020 e.v.
De Raad van Voerendaal in vergadering bijeen op 7 november 2019

Overwegende dat:
 De belangen van ondernemend Voerendaal als motor van de samenleving niet 

zijn gediend.

Concluderende dat:
 De voorgestelde verhoging van de OZB voor niet-woningen niet evenredig/gepast 

is; 
 De financiële dekking voor het schrappen van deze verhoging kan door de 

stelpost p.m.-posten op pagina 103 naar beneden bij te stellen met € 50.000,= en 
vooruit te lopen op de september circulaire van dit jaar en de mei circulaire van 
volgend jaar.

Besluit:
Om bij punt 2 van het voorgestelde raadsbesluit aan de tekst het volgende toe te 
voegen: 
“Met dien verstande dat de verhoging van de onroerende zaakbelastingen voor niet-
woningen in 2020 naar het landelijk geldend tarief 2019 is geschrapt.” 

En gaat over tot de orde van de dag.

Ondertekening indieners
Fracties VVD Voerendaal AGB Voerendaal

Handtekening indiener …………………… ……………………


